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1.Té dhéna té pérgjithshme dhe gjéndja ekzistuese e objektit:

Vendodhja: Né fshatin Bularat, Bashkia Dropull.

Pershkrim: Shkolla e mesme e pérgjithshme Bularat, ndodhet ne fshatin Bularat ,n€ rrethin e Gjirokastrés .
Godina e shkoll€s €shté 2 katéshe dhe pjesérisht 3 katéshe . Mbulesa e godinés éshté me cati me tjegulla t€ kuge
dhe konstruksion druri.

Sipérfagja e pérgjithshme e territorit t& godinés dhe fushave sportive &shté 3538 m?. Ndérsa sipérfage e gjurmés
s& ndértimit &shté 419 m?.

Kapaciteti: Shkolla pwrbwhet nga 12 ambiente mésimore, ku 11 jané klasa dhe njéri €shté laboratori i
informatikés. Shkolla ka dhe ambjente t€ jashtme né t€ cilat zhvillohen aktivitete sportive dhe rekreative .

Figure 1 Ortofoto e zonés né studim
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Figure 2 Foto egzistuese e zonés Figure 3 Foto egzistuese e objektit

2.Problematika te objektit Egzistues:

Vlerésimi fizik i objektit: Kushtet teknike dhe fizike né té cilat ndodhet godina e shkollés jané té pafavorshme
pér kryerjen normale té procesit mésimor, duke e b&ré t€ domosdoshme ndérhyrjen pér eliminimin dhe
parandalimin e agravimit té strukturés.

Nga njé vlerésim paraprak né objektin egzistues rezulton:

Sistemi i ngrohjes realizohet me soba me dru né cdo klasé .

Rrjeti elektrik pérgjithésisht &sht€ i amortizuar dhe ambjentet jané té pajisura me ndricuesa me llampa elektrike.
Pllakat e dyshemesé€ jané t€ amortizuara.

Dyert e klasave jané t€ amortizuara, gjithashtu dhe dritaret kan€ nevojé pér ndwrrim.

Tualetet pér nxénésit, jané né ambjentet e jashtme, ndérsa né ambjentet e bréndshme ndodhen dy tualete té vogla
jashté kushteve standarte.

Dyert jané t& démtuara dhe nyjet hidrosanitare kané probleme.

Catia €shté me trar€ druri dhe €shté n€ gjendje t€ amortizuar.

Lagéshtira n€ mure €shté e pranishme pjesérisht n€ disa ambjente.

Tavanet n€ katin e sipérm jané tavan plastik dhe n€ disa vende t€ dé€émtuar.

Nuk ka sistem t&€ MNZ-sé.

Zilet elektrike jané jasht€ funksionit.

Terrenet sportive t€ jashtme jan€ n€ gjéndje jo t€ miré€ pér t&€ mund€suar praktikat e nxénésve.

Hapésira pér kopéshtin ndodhet né katin e podrumit ,gjé e cila nuk éshté e favorshme pér fémijét e késaj
kategorie.

Ka mungesg t€ hapésirave pér lojra pér fémijé.
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-Shpérndarja e funksioneve né Katin Pérdhe

Né Katin pérdhe t€ objektit egzistues shpérndahen funksionet e tilla si ambjentet e klasave t€ mésimit pér nxénésit, ku
gjithsej numerohen dy té tilla, t€ orientuara né pjesén jugore t& objektit. Gjithashtu jané t€ pozicionuara dhe biblioteka,
salla e mésuesve dhe drejtoria.Né kété kat ndodhet edhe dhoma e vatrés sé€ kulturés dhe zyrés s€ késhillit té fshatit t€ cilat
pérdoren rrallg.

Né ambjentet e jashtme ndodhen tualetet pér nxénésit dhe terrenet sportive té€ cilat zhvillohen né dysheme prej betoni .
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Figure 4 Planimetria Egzistuese e Katit Pérdhe
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-Shpérndarja e funksioneve ne Katin e Paré

Né Katin e Paré té objektit egzistues shpérndahen funksionet e tilla si ambjentet e klasave t€ m&simit pér nxénésit,
ku gjithsej numérohen nénté t€ tilla, t& orientuara n€ pjesen jugore té objektit, si dhe njé ambjent pér informatikw
né pjesén peréndimore. Kryesisht kasat jané né€ hapésira t€ vogla pér arsye se numri i nxénésve &shté tepér i vogél.
Disa prej klasave kan€ njé numér minimal prej 4-5 nxénésish pér shkak t&€ numrit t€ popullsisé né két€ zone.
Shihet nje mungesé e tualeteve té cilat jané vetém né territorin e jashtém.

Ambjentet e shkoll€s komunikojné népérmjet nj€ korridori 2 metra té gjeré.
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Figure 5 Planimetria Egzistuese e Katit e pare




Ntei @iy Objekti: “Rikonstruksion i shkollés Bularat, Dropull ”

-Shpérndarja e funksioneve né Katin -1

Né Katin -1 té objektit egzistues shpérndahen funksionet e tilla si ambjentet ¢ klasave t€ m€simit pér nxénésit, si
dhe nje ambjent pér kopshtin.Duke géné se kjo éshté njé hapésir€ jo e favorshme pér fémijét e késaj kategorie
propozohet qe ky ambjent té pérdoret per ambjentin teknik t& vendosjses s€ kaldajés dhe pajisjeve t€ tjera
mekanike.
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Figure 6 Planimetria Egzistuese e Katit e pérdhe
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3.Propozimi

Figure 7 Plani i Sistemimit

-Shpérndarja e funksioneve né Sistemimin e objektit

-N¢ sistemimin e jasht€m t€ objektit Esht€ propozuar njé fushé basketbolli me pérmasa 24m x 13m me sipérfaqe 312
m2, me shtres€ akrilik, dhe e rrethuar me konstruksion metalik.Gjithashtu ésht€ parashikuar edhe njé fushé dytésore
162 m2, me shtresé¢ akrilik me pérmasa 18m x 9 m pér volejboll.

Gjithashtu jané pozicionuar dhe ambjente stérvitje (paralele) té cilat do t€ jené né€ sipérfage t&€ mbuluar mé material
pér absorbimin e goditjeve.

-Ng pjesén e hyrjes né objekt €sht€ propozuar njé hapésiré tip oborr e ngritur né njé kuote pesé kémbé shkallé, e
shtruar me beton t€ stampuar i cili imiton shtrimin me guré. Kjo hapésiré do t&é shérbejé si ambjent grumbullimi pér
nxénésit , gjithashtu do té€ keté gjelbérim dhe rrethim me kangjella metalike,si dhe stola pér qéndrimin e tyré.

- Né kété hapésiré éshté menduar njé ndarjé funksionale pér hapésirén e lojrave t€ fémijéve e cila do t€ ndahet
népérmjet bordurés s€ gurit dhe gjelbérimit t€ tipit ligustér.Gjithashtu kjo hapésir€ do té jeté e shtruar me material pér
absorbimin e goditjeve dhe do t€ keté lojra pér fémijé té tipit lisharése,lékundése,susta me figura animacionesh dhe
rréshkitése. Pér t€ aksesuar né té do t& béhét njé ndérhyrjé duke prishur nj€ pjesé t€ murit ne anén peréndimore dhe

krijimit t& shkall€ve pér t€ aksesuar.
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-Jané krijuar gjithashtu hapésira gjélbérimi,vendosja e stolave dhe koshave té€ mbeturinave.
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Figure 8 Planimetria e Propozuar e Katit Pérdhe

-Shpérndarja e funksioneve té reja né Katin Pérdhe

Tualetet e brendshme egzistuese jané riorganizuar , duke i krijuar njé hapsiré mé t€ madhe, n€ té cilén Eshté
pozicionuar vetém njé tualet mé t€ madh.

Gjithashtu dyert dhe dritaret e ambjenteve te klasave dhe té jashtme do te ndryshohen dhe do t€ vendosen t€ reja.
Salla ekzistuese e mésuesve do té ndahet né dy klasa mé té vogla pér arsye t€ kérkesave sipas numrit té klasave pér
nxénésit. Ndérsa salla e mésuesve do té pérshtatet n€ njé ambjent mé t€ vogél prané shkalléve.
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Planimetri e propozuar ne katin | mabilimi
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Figure 9 Planimetria e Propozuar e Katit te Pare

-Shperndarja e funksioneve te reja ne Katin e Pare

-N¢ katin e paré funksionet e klasave dhe pozicionet e tyre nuk do t€ ndryshojné, por ato do t€ rikonstrukturohen té
gjitha. Do t&€ lyhen muret, do t€ vendosen dyer dhe dritare té reja ,pllaka té reja si dhe tavani i ri me kartonxhes.
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-

Ambulanca

Figure 10 Planimetria e Propozuar e Katit nentoke

-Shpérndarja e funksioneve té reja né Katin -1

Ambjenti teknik pér vendosjen e pajiseve &sht€ propozuar t€ vendoset n€ katin ku mé paré ishte kopshti i fémijéve.
Né té €shté propozuar edhe hapja e nj€ dere teknike n€ anén e jashtme té fasadés, me dalje nga rruga né ményré qé
té keté akses té lehtésueshém .
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Figure 11 Fasada Kkryesore Veri

R

Figure 12 Fasada kryesore Jug

-Fasada dhe prerje té objektit té propozuar

-Fasada e ndértesés do té pastrohet nga papastértité e gurit dhe do t€ mbushen fugaturat né ményré qé té
forcohet materiali lidhés midis guréve. Catia do t€ realizohet e re me tjegulla vendi n€ ngjyré t€ kugérremtg.
N¢ fasadé jané propozuar stréhé me xham struktural né cdo hyrje ,dhe korniza dritaresh t€ cilat jané té dala
nga muri i fasadés 30 cm n€ ményré qé té krijohet njé€ rit€m 1 tillé q€ do té thyejé uniformitetin e fasadés sé
gurit .Kangjellat do t€ vendosen té reja dhe prané monumenteve do té krijohet nje sheshpushim né t€ cilin
vizitorét mund t€ vizitojné monumentet pa cénuar né territorin e shkollés.
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Figure 13 Prerja 1-1

Muret do t€ suvatohen dhe do t€ lyhen me bojé hidromat cilési e par€. Pjesa e poshtme do t€ ndahet me material druri
h=20 cm dhe do t€ Iyhet me bojé vaji n€ ményré qé té jeté rezistente ndaj démtimeve qé mund t€ shkaktohen gjaté
lévizjes s€ bankave apo karrigeve nga nxénésit.

-Ndérhyrjet e propozuara
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Figure 16 Render i objektit te propozuar
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Figure 17 Render i objektit te propozuar

Figure 18 Render i objektit te propozuar
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Figure 19 Render i objektit te propozuar

Figure 20 Render i objektit te propozuar
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Figure 21 Render i objektit te propozuar
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